
381. 

 

Na osnovu člana 95 tačka 10 Ustava Crne Gore („Sl. list CG", br. 1/07 i 38/13), člana 13 

stav 1, 3 i 4 Zakona o izboru odbornika i poslanika (,,Sl. list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 

14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i „Sl. list CG", br. 46/11, 14/14, 

47/14, 12/16, 60/17, 10/18), člana 36 Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. list CG", br. 2/18 i 

34/19), donosim 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENI ODLUKE O RASPISIVANJU IZBORA ZA ODBORNIKE U SKUPŠTINI 

OPŠTINE TIVAT 

 

 

1. U Odluci o raspisivanju izbora za odbornike u Skupštini opštine Tivat („Sl. list Crne 

Gore", br. 7/20 i „Sl.list Crne Gore - opštinski propisi", broj 5/20) tačka 2 mijenja se i glasi: 

“2. Izbori za odbornike u Skupštini opštine Tivat održaće se u roku od 90 dana od dana 

prestanka naredbi nadležnih organa kojima su uvedene mjere za sprječavanje unošenja u Crnu 

Goru, suzbijanje i sprječavanje prenošenja novog koronavirusa." 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljena u „Službenom listu 

Crne Gore" i u „Službenom listu Crne Gore - opštinski propisi". 

 

Obrazloženje 

 

Cijeneći postojeću epidemiološku situaciju u Crnoj Gori, i imajući u vidu Naredbu za 

preduzimanje privremenih mjera za sprječavanje unošenja u zemlju, suzbijanje i sprječavanje 

prenošenja novog koronavirusa, koje je, saglasno Zakonu o zaštiti stanovništva od zaraznih 

bolesti, donijelo Ministarstvo zdravlja na predlog Instituta za javno zdravlje Crne Gore, 

odlučio sam da odgodim održavanje izbora za odbornike u Skupštini opštine Tivat. Naime, 

naredbama, kao jedna od privremenih mjera propisana je i zabrana okupljanja stanovništva u 

zatvorenim i na otvorenim javnim mjestima, što se u slučaju održavanja  izbora ne bi moglo 

izbjeći. 

 Dijeleći odgovornost s drugim državnim organima za poštovanje propisanog režima 

kretanja građana u cilju zaštite njihovog zdravlja, pažljivo ću pratiti razvoj događaja i odrediti 

novi datum održavanja izbora za odbornike u Skupštini opštine Tivat. 

U skladu sa navedenim, izbori za odbornike u Skupštini opštine Tivat biće održani u roku 

od 90 dana od dana kada odlukama nadležnih državnih organa i zdravstvenih institucija bude 

potvrđeno da je prestala opasnost od unošenja i širenja zarazne bolesti u Crnu Goru, a zbog 

kojih su mjere i uvedene. 

 

Broj: 01-230/3 

Podgorica, 20. marta 2020. godine 

 

Predsjednik Crne Gore, 

Milo Đukanović, s.r. 

 

 



382. 

Na osnovu člana 95 tačka 6 Ustava Crne Gore, Predsjednik Crne Gore donosi 

 

UKAZ 

O POSTAVLJENJU NA DUŽNOST IZVANREDNOG I OPUNOMOĆENOG 

AMBASADORA CRNE GORE U VELIKOM VOJVODSTVU LUKSEMBURGU 

I 

Postavlja se Ivan Leković na dužnost izvanrednog i opunomoćenog ambasadora Crne 

Gore u Velikom Vojvodstvu Luksemburgu, na nerezidentnoj osnovi, sa sjedištem u Briselu. 

II  

Ministar vanjskih poslova izvršiće ovaj ukaz. 

III 

Ovaj ukaz stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

Broj: 01- 575/2 

Podgorica, 23. marta 2020. godine 

 

Predsjednik Crne Gore, 

Milo Đukanović, s.r. 

 

 



383. 

Na osnovu člana 55 stav 1 tačka  3 Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti 

(„Službeni list CG“, broj 12/18), na predlog Instituta za javno zdravlje Crne Gore, 

Ministarstvo zdravlja donijelo je 

 

NAREDBU 

ZA PREDUZIMANjE PRIVREMENIH MJERA ZA SPRJEČAVANjE UNOŠENjA U 

ZEMLjU, SUZBIJANjE I SPRJEČAVANjE PRENOŠENjA NOVOG  

KORONAVIRUSA 

Član 1 

Radi sprječavanja unošenja i širenja infekcije novog koronavirusa, kao i zaštite 

stanovništva od ove zarazne bolesti, građanima Opštine Tuzi zabranjuje se izlazak iz objekata 

stanovanja i izlazak sa teritorije Opštine Tuzi. 

Član 2 

Nepostupanje po mjerama iz člana 1 ove naredbe podliježe krivičnoj odgovornosti, u 

skladu sa čl. 287 i 302 Krivičnog zakonika Crne Gore. 

Član 3 

Ova naredba stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

Broj: 8-501/20-129/400 

Podgorica, 25. marta 2020. godine 

 

Ministar, 

dr Kenan Hrapović, s.r. 

 



384. 

Na osnovu člana 41 stav 4 Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti ("Službeni list 

CG", broj 12/18), uz saglasnost organa državne uprave nadležnog za poslove poljoprivrede, 

Ministarstvo zdravlja donijelo je 

 

 

PRAVILNIK 

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU  

PRIJAVLJIVANJA ZARAZNIH BOLESTI, BOLNIČKIH INFEKCIJA, STANJA I 

SMRTI OBOLJELIH OD OVIH BOLESTI 

Član 1 

U Pravilniku o načinu prijavljivanja zaraznih bolesti, bolničkih infekcija, stanja i smrti 

oboljelih od ovih bolesti ("Službeni list CG", broj 20/19) u članu 17 stav 1 poslije riječi 

„MERS-CoV,“ dodaju se riječi: „i COVID-19,”. 

Član 2 

U Prilogu 1 poslije reda „B 34.2 Infectio Coronaviralis (MERS-CoV)“ dodaje se novi red 

koji glasi: 

„B 97.2 Infectio Coronaviralis (COVID-19)”. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

Broj: 5-040/2-1024/4 

Podgorica, 25. marta 2020. godine 

 

Ministar, 

dr Kenan Hrapović, s.r. 

 

 



385. 

Na osnovu člana 3 stav 1 i člana 4 stav 4 Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti 

("Službeni list CG", broj 12/18), na predlog Instituta za javno zdravlje Crne Gore, 

Ministarstvo zdravlja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O DOPUNI PRAVILNIKA O LISTI ZARAZNIH BOLESTI NAD KOJIMA SE 

SPROVODI EPIDEMIOLOŠKI NADZOR I PROTIV KOJIH SE PRIMJENJUJU 

MJERE SPRJEČAVANJA I SUZBIJANJA ZARAZNIH BOLESTI I DEFINICIJAMA 

SLUČAJEVA ZARAZNIH BOLESTI* 

 

Član 1 

U Pravilniku o Listi zaraznih bolesti nad kojima se sprovodi epidemiološki nadzor i protiv 

kojih se primjenjuju mjere sprječavanja i suzbijanja zaraznih bolesti i definicijama slučajeva 

zaraznih bolesti* ("Službeni list CG", broj 20/19), u Prilogu 1 u grupi „U 04 Teški akutni 

respiratorni sindrom (SARS)“ poslije reda „B 34.2 Infectio Coronaviralis (MERS-CoV)“ 

dodaje se novi red koji glasi: 

„B 97.2 Infectio Coronaviralis (COVID-19)”. 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

 

Broj: 5-040/2-1025/2 

Podgorica, 25. marta 2020. godine 

 

Ministar, 

dr Kenan Hrapović, s.r. 

 

 



386. 

Na osnovu člana 3 stav 1 Zakona o medijima ("Službeni list RCG", br. 51/02 i 62/02), 

Ministarstvo kulture donijelo je 

 

PRAVILNIK  

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU I USLOVIMA RASPODJELE 

SREDSTAVA IZ BUDŽETA CRNE GORE ZA FINANSIRANJE ODREĐENIH 

PROGRAMSKIH SADRŽAJA KOJE REALIZUJU MEDIJI 

Član 1 

U Pravilniku o načinu i uslovima raspodjele sredstava iz budžeta Crne Gore za 

finansiranje određenih programskih sadržaja koje realizuju mediji (“Službeni list CG”, broj 

86/18) u članu 5 riječi: “za narednu godinu,” zamjenjuju se riječima: “za tekuću i/ili narednu 

godinu”. 

Član 2 

U članu 6 stav 2 riječi: “30 dana” zamjenjuju se riječima: “15 dana”. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 01-040/20-944/2 

Cetinje, 20. marta 2020. godine 

 

Ministar, 

Aleksandar Bogdanović, s.r. 

 

 


